



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2023

Processo Adm.: 7/2023
Data do Processo: 04/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 7/2023
b) **Nr. Licitação:** 3/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 03/02/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e parceladas contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra para manutenção corretiva, limpeza, higienização, revisão, instalação e retirada de aparelhos de ar condicionado e aquisição de cargas de gás nos equipamentos de refrigeração de ambientes das diversas Secretarias do Município, Polícia Militar e Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, conforme especificações, quantidades constantes no Edital e seus anexos.*

Participante: IRMÃOS LOHMANN & CIA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE. O MATERIAL PARA INSTALAÇÃO SERÁ POR CONTA DO FORNECEDOR. DEVERÁ LIGAR, TESTÁ-LO E DEMONSTRAR FUNCIONAMENTO PARA O FUNCIONÁRIO DO SETOR. POSSUIR TÉCNICO RESPONSÁVEL, CREDENCIADO PELO CREA, EMISSÃO DE LAUDO E ART.	101,000	UND		268,00	27.068,00
6	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACIMA DE 12.000 BTUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE. O MATERIAL PARA INSTALAÇÃO SERÁ POR CONTA DO FORNECEDOR. DEVERÁ LIGAR, TESTÁ-LO E DEMONSTRAR FUNCIONAMENTO PARA O FUNCIONÁRIO DO SETOR. POSSUIR TÉCNICO RESPONSÁVEL, CREDENCIADO PELO CREA, EMISSÃO DE LAUDO E ART.	73,000	UND		340,00	24.820,00
7	RETIRADA E INSTALAÇÃO EM OUTRO LOCAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTUS	71,000	UND		250,00	17.750,00
					Total do Participante:	69.638,00

Participante: MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA -ME

1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM AR CONDICIONADO DE AR DE ATÉ 30.000 BTUS/H (MÃO DE OBRA)	261,000	UND		89,00	23.229,00
---	---	---------	-----	--	-------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (R410) PARA AR ACIMA DE 12....	90,000	UN		149,00	13.410,00

Total do Participante: 36.639,00

Participante: ZM Refrigeração LTDA ME

2	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (R410) PARA AR DE 7...	106,000	UN		159,00	16.854,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E REVISÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 9.000 A 30.000 BTUS	1.351,0	UND		50,00	67.550,00
8	RETIRADA DO LOCAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 30.000 BTUS.	54,000	UND		70,00	3.780,00

Total do Participante: 88.184,00

Total Geral: 194.461,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
APOIO AO SISTEMA HABITACIONAL	10.001.16.482.1601.1017.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 03/02/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL